
             OBEC OSTROŽSKÁ LHOTA 

                  687 23 Ostrožská Lhota 148 

                      

    

   
U S N E S E N Í 

 

ze zápisu č. 4/2023 veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostrožská Lhota 

dne 2. 10. 2023 

 
 

  

Usnesení 4/23/ 1:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 2. 10. 2023. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení 4/23/ 2:  

1. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota bere na vědomí výsledky hodnocení nabídek na plnění veřejné 

zakázky „Prodloužení komunikace, obec Ostrožská Lhota – ulice Lánka“ vyplývající ze zprávy 

hodnoticí komise. 

2. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota rozhodlo o výběru dodavatele – společnosti Správa a údržba 

silnice Slovácka, s.r.o., IČO: 26913216 na plnění veřejné zakázky „Prodloužení komunikace, obec 

Ostrožská Lhota – ulice Lánka“, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

podle výsledku hodnocení nabídek. 

3. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Ostrožská Lhota 

jako objednatelem a společností Správa a údržba silnice Slovácka, s.r.o., IČO: 26913216 jako 

zhotovitelem, na zhotovení díla „Prodloužení komunikace, obec Ostrožská Lhota – ulice Lánka“, 

cena díla bude činit 1 346 079,12 Kč (bez DPH), 1 628 755,73 Kč vč. DPH. Návrh Smlouvy o dílo 

je přílohou tohoto usnesení. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení 4/23/ 3:  

1. Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví obce Ostrožská Lhota nově vzniklých 

oddělením dle geometrického plánu č. 1685-64/2023, a to směnu pozemku parc. č. 8304/1 (o 

výměře 342 m2), který byl oddělen z pozemku parc. č. 8304, a pozemku parc. č. 8303/2 (o výměře 

31 m2), který byl oddělen z pozemku parc. č. 8303, v obci Uherský Ostroh a k.ú. Ostrožské 

Předměstí, za pozemek parc. č. 5257 (o výměře 541 m2) v obci a k.ú. Ostrožská Lhota ve vlastnictví 

…………………... 

2. Rozdíl ve výměře pozemků 168 m2 v ceně obvyklé ve výši 5.040,- Kč bude zaplacen obcí Ostrožská 

Lhota panu ……………., přičemž podkladem pro stanovení této ceny bylo Ocenění č. 8976/2023 

zhotovené společností VEGA UHERSKÉ HRADIŠTĚ a.s., certifikovaným odhadcem pozemků a 

staveb. 

3. Náklady spojené s převodem nemovitých věcí hradí …………….. 
Pro: 13   Proti: 1  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Usnesení 4/23/ 4:  

Zastupitelstvo obce podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, potvrzuje zákonné 

zveřejnění záměru směny pozemků ve vlastnictví obce Ostrožská Lhota nově vzniklých oddělením dle 

geometrického plánu č. 1685-64/2023, a to pozemku parc. č. 8304/1 (o výměře 342 m2), který byl oddělen 

z pozemku parc. č. 8304, a pozemku parc. č. 8303/2 (o výměře 31 m2), který byl oddělen z pozemku parc. 

č. 8303, v obci Uherský Ostroh a k.ú. Ostrožské Předměstí za pozemek parc. č. 5257 (o výměře 541 m2) v 

obci a k.ú. Ostrožská Lhota ve vlastnictví ………… v době od 17.7.2023 do 2.8.2023. 
Pro: 13   Proti: 1  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 4/23/ 5:  

Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 10 a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, a § 85 písm. c) zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcích, v platném znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Sportovní kluby Ostrožská Lhota, IČO: 48506184 na částku 

162 600,- Kč – neinvestiční dotace. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 4/23/ 6:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota podle § 16 zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, schvaluje změnu rozpočtu obce pro r. 2023 rozpočtovým opatřením 

č. 6/2023, které je přílohou tohoto usnesení. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 4/23/ 7:  

1. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje vyplacení peněžitého daru ve výši 80.000,- Kč 

………………., neboť žadatelka provedením rekonstrukce neobydleného RD č.p. 283 na parcele č. 

485 v k.ú. Ostrožská Lhota splnila podmínky pro vyplacení peněžitého daru podle „Pravidel pro 

poskytování peněžitých darů určených na kompenzaci nákladů spojených s rekonstrukcí starých 

rodinných domů a s demolicí starých a následnou výstavbou nových rodinných domů v již 

zasíťovaném území Obce Ostrožská Lhota“. 

2. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota pověřuje starostu obce Ostrožská Lhota podepsat Darovací 

smlouvu o vyplacení peněžitého daru ve výši 80.000,- Kč …………… dle bodu I., darovací 

smlouva je přílohou usnesení. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 4/23/ 8:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace „Modernizace sálu Ostrožská Lhota“ s Ing. Jakubem Hubíkem, 687 23 Ostrožská Lhota. 

Smlouva je přílohou usnesení. 
Pro: 13   Proti: 0  Zdrželo se: 1  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 4/23/ 9:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota v souladu s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

v účinném znění, schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce za přípravu obce Ostrožská 

Lhota na soutěž Vesnice roku 2023 a za získání ocenění Vesnice roku 2023 Zlínského kraje a dále za 

vítězství – první místo v soutěži Vesnice roku 2023 České republiky. Mimořádná odměna bude vyplacena 

ve výši dvojnásobku maximální odměny, která mu v tomto kalendářním roce náležela za výkon jím 

zastávané funkce za měsíc. 
Pro: 13   Proti: 0  Zdrželo se: 1  

Usnesení bylo přijato 



 

 

 

 
…………………………….      ……………………………….   

Ing. Roman Tuháček      JUDr. Blanka Ježková     

starosta obce        místostarostka obce    

    


